
т
Управление 

по семейной и молодежной политике, 
работе с отдельными категориями населения 

администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от 16 и flUi-2024 года №

Об утверждении паспортов комплексов 
процессных мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной и 
молодежной политики в муниципальном 
образовании город Тула»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 № 92
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном 
образовании город Тула», распоряжением администрации города Тулы 
от 15.03.2024 № 1/1464-р «Об утверждении паспорта муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Реализация семейной и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Тула» приказываю:

1. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятия
муниципальной программы муниципального образования город Тула
«Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном образовании 
город Тула»:

1.1. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики 
муниципальными учреждениями» (Приложение 1);

1.2. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение
мероприятий в сфере семейной и молодежной политики» (Приложение 2);



2

1.3. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие 
инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной политики 
муниципального образования город Тула» (Приложение 3);

1.4. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Реализация мер 
социальной поддержки в сфере молодежной политики» (Приложение 4).

2. Директору МБУ «Молодежный центр «Спектр» (Честных А.С.), 
и.о. директора МБУ «Молодежный многопрофильный центр «Родина» 
(Пахомова Т.С.) обеспечить:

2.1 координацию и контроль исполнения комплекса процессных 
мероприятий;

2.2 проведение комплекса процессных мероприятий в полном объеме 
и в соответствии с установленными сроками проведения;

2.3 предоставление отчетной информации об исполнении комплекса 
процессных мероприятий ежеквартально в срок до 5 числа, следующего 
за отчетным кварталом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Начальник управления по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы



3

Приложение 1 
к приказу УСиМП 

администрации города Тулы 
от №

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной 

политики муниципальными учреждениями»

Ответственный
исполнитель

Управление по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации 
города Тулы

Соисполнители

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
центр «Спектр»
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Вовлечение молодежи в социальную практику

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс.руб.)

2022 75 781,5

2023 83 227,0

2024 96 014,0

2025 99 834,4

2026 103 424,2

Ожидаемый
непосредственный
результат

Повышение качества предоставляемых услуг (работ) в 
сфере молодежной политики



4

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 01 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики муниципальными учреждениями»

1.1 Количество мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
асоциального и 
деструктивного 
поведения подростков и 
молодежи, поддержку 
детей и молодежи, 
находящейся в 
социально-опасном 
положении

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Формула расчета значения показателя:
Р = А, где:
А -  фактическое количество 
мероприятий, направленных на 
профилактику асоциального и 
деструктивного поведения подростков и 
молодежи, поддержку детей и 
молодежи, находящейся в социально
опасном положении (на основании 
муниципального задания на текущий 
год)

ежеквартально 44 44 43 43 43 43

1.2 Количество мероприятий 
в сфере молодежной 
политики,направленных 
на вовлечение молодежи 
в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую 
деятельность, а также на 
развитие гражданской

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные

Формула расчета значения показателя:
Р = А, где:
А -  фактическое количество 
мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности

ежеквартально 59 59 60 60 60 60



5

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

активности молодежи и 
формирование здорового 
образа жизни

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

молодежи и формирование здорового 
(на основании муниципального задания 
на текущий год)

1.3 Количество мероприятий 
в сфере молодежной 
политики,направленных 
на гражданское и 
патриотическое 
воспитание молодежи, 
воспитание 
толерантности в 
молодежной среде, 
формирование правовых, 
культурных и 
нравственных ценностей 
среди молодежи

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Формула расчета значения показателя:
Р = А, где:
А -  фактическое количество 
мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское 
и патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в 
молодежной среде, формирование 
правовых, культурных и нравственных 
ценностей среди молодежи (на 
основании муниципального задания на 
текущий год)

ежеквартально 50 50 50 50 50 50

1.4 Количество мероприятий 
в сфере молодежной 
политики,направленных 
на формирование

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с

Формула расчета значения показателя: 
Формула расчета значения показателя:
Р = А, где:
А -  фактическое количество

ежеквартально 45 45 45 45 45 45



6

X?
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

системы развития 
талантливой и 
инициативной молодежи, 
создание условий для 
самореализации 
подростков и молодежи, 
развитие творческого, 
профессионального, 
интеллектуального 
потенциалов подростков 
и молодежи.

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на 
формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи, 
создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи, (на основании 
муниципального задания на текущий 
год)

1.5 Количество кружков и 
секций

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Формула расчета значения показателя:
Р = А, где:
А -  фактическое количество кружков и 
секций (на основании муниципального 
задания на текущий год)

ежеквартально 14 14 14 14 14 14



7

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид подтверждающего документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий О1«0казание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики муниципальными учреждениями»

Задача 3 «Вовлечение молодежи в социальную практику»

01 Л. Сформированы 
основные виды 
деятельности 
муниципальных 
учреждений молодежной 
политики администрации 
города Тулы.

Управление по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы, 
муниципальные бюджетные 
учреждения «Молодежный центр 
«Спектр», «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Повышение качества 
предоставляемых услуг (работ) в 
сфере молодежной политики.

1. Утвержденный план проведения 
мероприятий муниципальными 
учреждениями молодежной политики.
2. Приказы муниципальных 
учреждений молодежной политики 
города Тулы.
3. Утвержденные Положения о 
проведенных мероприятиях на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 
молодежной политики.

01.2. Выполнены 
мероприятия на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
молодежной политики 
муниципальными 
учреждениями 
администрации города 
Тулы.

Управление по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы, 
муниципальные бюджетные 
учреждения «Молодежный центр 
«Спектр», «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Повышение качества 
предоставляемых услуг (работ) в 
сфере молодежной политики.

1. Отчет о выполнении муниципального 
задания представляется в сроки, 
установленные муниципальным 
заданием.
2. Размещение информации о 
муниципальных учреждениях, 
подведомственных главным 
администраторам бюджетных средств, 
размещенной на сайте www.bus.gov.rub в 
сети Интернет

Начальник управления по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы М.А. Симонов

http://www.bus.gov.rub


8

Приложение 2 
к приказу УСиМП 

администрации города Тулы 
от №

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

Ответственный
исполнитель

Управление по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации 
города Тулы

Соисполнители

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
центр «Спектр»
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

Срок реализации 2022-2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Организация и проведение мероприятий в сфере семейной 
и молодежной политики

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс.руб.)

2022 7 583,9

2023 4 078,9

2024 9 882,4

2025
10 602,4

2026
10 602,4

Ожидаемый
непосредственный
результат

1. Создание условий для самореализации и социальной 
адаптации молодежи.
2. Создание условий для воспитания духовных и 
нравственных ценностей молодежи, гражданственности и 
патриотизма, развития семейных традиций, направленных 
на укрепление семейной идентичности и сплоченности, 
вовлечение молодежи в социальную практику, 
формирование системы продвижения инициативной и 
талантливой молодежи, сохранение поддержание 
взаимосвязи и преемственности между поколениями в 
семье.



9

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

2.1 Количество 
мероприятий, 
проведенных в 
соответствии с 
утвержденным планом 
проведения 
мероприятий в сфере 
семейной и молодежной 
политики

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Р = А, где:
А -  фактическое количество 

проведенных мероприятий (на 
основании плана проведения 
мероприятий в сфере молодежной 
политики).

ежегодно 40 42 44 42 42 42

2.2 Количество 
стипендиатов 
администрации города 
Тулы

чел. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города

Р = А, где:
А -  фактическое количество именных 

стипендиатов, единиц (на основании 
постановления администрации города 
Тулы, протокола комиссии)

ежегодно 40 40 40 40 40 40



10

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Тулы

2.3 Количество
общественно значимых 
проектов, направленных 
на решение вопросов 
местного значения, 
реализованных 
молодежью 
муниципального 
образования город Тула 
при поддержке 
администрации города 
Тулы

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 

Тулы 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Административная информация 
постановления
администрации города Тулы, протоколы 
конкурсных комиссий

ежегодно 8 5 7 6 6 6

2.4 Количество
награждаемых медалью 
юного патриота города- 
героя Тулы

чел. Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 

Тулы

Р = А, где:
А -  фактическое количество 

награждаемых медалью, единиц (на 
основании постановления 
администрации города Тулы, протокола 
комиссии)

ежегодно 5 5 5 5 5 5



11

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 

(результата), контрольной 
точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид подтверж даю щ его докум ента 
для контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

Задача 4 «Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

02Л. Сформирован план 
проведения мероприятий 
в сфере семейной и 
молодежной политики.

Управление по семейной и молодежной 
политике, работе с отдельными 
категориями населения администрации 
города Тулы, муниципальные бюджетные 
учреждения «Молодежный центр «Спектр», 
«Молодежный многопрофильный центр 
«Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Создание условий для 
самореализации и социальной 
адаптации молодежи.
Создание условий для воспитания 
духовных и нравственных 
ценностей молодежи, 
гражданственности и патриотизма, 
развития семейных традиций, 
направленных на укрепление 
семейной идентичности и 
сплоченности, вовлечение 
молодежи в социальную практику, 
формирование системы 
продвижения инициативной и 
талантливой молодежи, сохранение 
поддержание взаимосвязи и 
преемственности между 
поколениями в семье.

1. Утвержденный план проведения 
мероприятий муниципальными 
учреждениями молодежной политики 
в рамках освоения целевых субсидий.
2. Приказы муниципальных 
учреждений молодежной политики 
города Тулы.
3. Утвержденные Положения о 
проведенных мероприятиях.

02.2. Проведены 
мероприятия в сфере 
семейной и молодежной 
политики.

Управление по семейной и молодежной 
политике, работе с отдельными 
категориями населения администрации 
города Тулы,
муниципальное бюджетное учреждение 
«Молодежный многопрофильный центр 
«Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Создание условий для 
самореализации и социальной 
адаптации молодежи.
Создание условий для воспитания 
духовных и нравственных 
ценностей молодежи, 
гражданственности и патриотизма, 
развития семейных традиций,

1. Протоколы городской 
межведомственной комиссии.
2. Протокол конкурсной комиссии.
3. Постановления администрации 
города Тулы.



12

Наименование 
мероприятия 

(результата), контрольной 
точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид подтверж даю щ его докум ента 
для контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

направленных на укрепление 
семейной идентичности и 
сплоченности, вовлечение 
молодежи в социальную практику, 
формирование системы 
продвижения инициативной и 
талантливой молодежи, сохранение 
поддержание взаимосвязи и 
преемственности между 
поколениями в семье.

Начальник управления по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы



13

Приложение 3 
к приказу УСиМП 

администрации города Тулы 
от №

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной 

политики муниципального образования город Тула»

Ответственный
исполнитель

Управление по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации 
города Тулы

Соисполнители
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
центр «Спектр»
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной политики

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс.руб.)

2022 14 068,2

2023 18 210,1

2024 5 372,8

2025 5 372,8

2026 5 372,8

Ожидаемый
непосредственный
результат

Укрепление материально-технической базы учреждений 
молодежной политики



14

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 03 «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной политики муниципального образования город Тула»

3.1 Исполнение в полном 
объеме мероприятий по 
приобретению основных 
средств и материальных 
запасов

% Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Формула расчета значения показателя:
Р = (А/В)* 100%, где:
А -  количество фактически 
приобретенных основных средств и 
материальных запасов;
В -  количество планируемых к 
приобретению основных средств и 
материальных запасов.

Ежегодно 100 % 100 % 100% 100 % 100 % 100 %

3.2 Исполнение в полном 
объеме мероприятий по 
проведению ремонтных 
работ, приобретению 
материальных запасов 
для выполнения 
ремонтов, подготовке 
ПСД, исполнению 
предписаний надзорных

% Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации города 
Тулы, муниципальные

Формула расчета значения показателя:
Р = (А/В) *100%, где:
А -  количество фактически 
проведенных ремонтных работ, 
приобретения материальных запасов для 
выполнения ремонтов, подготовки ПСД, 
исполнения предписаний надзорных 
органов и благоустройства.
В -  планируемое количество ремонтных

ежегодно 100 % 100 % 100 % 100 % 100% 100 %



15

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

органов и 
благоустройству

бюджетные 
учреждения 

«Молодежный центр 
«Спектр», 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

работ, приобретения материальных 
запасов для выполнения ремонтов, 
подготовки ПСД, исполнения 
предписаний надзорных органов и 
благоустройства.
Данный показатель определяется 
наличием подписанных двумя 
сторонами актов выполнения работ и 
оплаты исполненных мероприятий по 
проведению ремонтных работ, 
исполнением предписаний надзорных 
органов и благоустройством учреждений 
сферы семейной и молодежной 
политики



16

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 

(результата), контрольной 
точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 03 «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной политики муниципального образования город Тула»

Задача 5 «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений молодежной политики»

03Л. Проведены 
электронные торги и 
заключены 
муниципальные 
контракты.

Управление по семейной и молодежной 
политике, работе с отдельными 
категориями населения администрации 
города Тулы, муниципальные 
бюджетные учреждения «Молодежный 
центр «Спектр», «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Укрепление материально-технической 
базы учреждений молодежной 
политики

Муниципальные контракты.

03.2. Реализованы 
мероприятия по развитию 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений молодежной 
политики 
муниципального 
образования город Тула

Управление по семейной и молодежной 
политике, работе с отдельными 
категориями населения администрации 
города Тулы, муниципальные 
бюджетные учреждения «Молодежный 
центр «Спектр», «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Укрепление материально-технической 
базы учреждений молодежной 
политики

Акты о выполненных работах.

Начальник управления по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы



17

Приложение 4 
к приказу УСиМП 

администрации города Тулы 
от №

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики»

Ответственный
исполнитель

Управление по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации 
города Тулы

Соисполнители
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
центр «Спектр»
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина»

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Реализация законов Тульской области в сфере 
молодежной политики

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс.руб.)

2022 22,5

2023 35,2

2024 45,0

2025 45,0

2026 45,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Обеспечение мер социальной поддержки с целью 
выполнения законов Тульской области



18

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
ц/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-источника, 

формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 04 «Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики»

4.1 Доля работников 
муниципальных 
учреждений 
молодежной политики, 
получивших 
социальную поддержку 
от потребности

° //о Управление по 
семейной и 

молодежной 
политике, работе с 

отдельными 
категориями 

населения 
администрации 

города Тулы, 
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

«Молодежный 
многопрофильный 

центр «Родина»

Формула расчета значения показателя:
Р = А/В*100%, где:
А -  фактическое количество работников 
муниципальных учреждений молодежной 
политики, получивших социальную 
поддержку, ед.
В -  потребность количества работников 
муниципальных учреждений молодежной 
политики, имеющих право на получение 
социальной поддержки, ед.

ежегодно 98 99 99 99 99 99



19

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 

(результата), контрольной 
точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 04 «Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики»

Задача 6 «Реализация законов Тульской области в сфере молодежной политики»

04Л. Осуществлены 
государственные 
полномочия по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам.

Управление по семейной и молодежной 
политике, работе с отдельными 
категориями населения администрации 
города Тулы,
муниципальное бюджетное учреждение 
«Молодежный многопрофильный центр 
«Родина»

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение мер социальной 
поддержки с целью выполнения 
законов Тульской области.

Уведомление о предоставлении 
субсидии, субвенции, иного 
межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое назначение.

Начальник управления по семейной и 
молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения 
администрации города Тулы


